920 

1. JACOBUS DE ARENA. Distinctiones: i. [Tractatus de quaes-
tionibus et tormentis:] De questionibus plenius tractaturus uidenduní 
est. . . (fol. 2) ... tamen de consuetudine cum iure seruatur (fol. 4 b). — 
2. [Tractatus de excussionibus bonorum:] Quoniam tractatus excus-
sionis frequenter ... (fol. 4 b) ... authentica hoc si debitor (fol. 5 a). — 
II. JACOBUS DE ARENA. Additiones super Digesto nouo: De ope-
ris noui nucciatione: Hoc edicto ... (fol. 5 a) ... [in finali "legis luUiae 
de adulteriis":] ... de uiro in mulierem (?) lege I. Jacobus de Arena, 
libro finito laudes et gloria christo. Explicit liber additionum domini 
Jacobi de Arena super Códice (fol. 59 v.). — III. JACOBUS DE 
ARENA. Addiciones super Digesto veteri: [Rubricae additionum] 
(fol. 60 a). De iusticia et iure: Tractatus iustiniani, quantum iusticia ... 
(fol. 60 V. b) ... [in finali "de transactionibus" :] supra in glossis hiis 
(fol. 67 V. a). — IV. JACOBUS DE ARENA. Additiones super Di­
gesto veteri, in secunda parte "Si certum petatur" : Quia actionum alie 
sunt ... (fol. 67 V. a) ... [termina incompleto:] hec est secunda ques-
tio ... (fol. 77). — V. [JACOBUS DE ARENA. Additiones super 
Digesto novo:] Queritur an procurator possit constitui ... (fol. 78 v.) 
... ab exequutione. Jacobus de Arena. Expliciunt aditiones domini Ja­
cobi de Arenis super Digesto nouo. deo gratias. amen (fol. loi b). — 
VI. JACOBUS DE ARENA. Aditiones super Inforciato: Rubrica so­
luto matrimonio: Soluto matrimonio in glossa dixit ... (fol. loi v. a) 
... dictam hereditatem si jacentem. Explicit liber aditionum domini 
Jacobi de Arena super inforciato (fol. 128 b). — VII. JACOBUS DE 
ARENA. Additiones super Digesto nouo [in prima parte:] Super lege I 
in principio ... (fol. 128 v. a). ... paragraphus si autem et de pi littera 
notatur terminum (fol. 142 v. b). — VIII. JACOBUS DE ARENA. 
Additiones super Digesto nouo in secunda parte. Rubrica de uerborum 
obligationibus: In principio stipulatione. Inutilis este stipulatio ... (fo­
lio 14j) ... [termina incompleto] : significat illo uocabulo ... (fol. 164 
vuelto b). — IX. DINUS MUGELLANUS. Additiones super Infor­
ciato in prima parte. Rubrica soluto matrimonio quemadmodum dos 
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petatur: In nomine domini amen. Incipiunt additiones domini dyni le-
gum doctoris super infortiato ... in lege I in glossa I ... (fol. 166) ... 
de materia huius legis ut ibi notatur dynus. dynus (fol. 186 v. a). — 
X. DINUS MUGELLANUS. Additiones in secunda parte Infortiati. 
De legatis primo: In nomine domini amen. Incipiunt additiones ... In 
lege I in prima glossa post uerbum ... (fol. 186 v. b) ... loquitur de 
pretérito succedente conta uoluntatem. Expliciunt dicta dyni super In­
fortiato (fol. 120 V. b). — XI. [Index legum Digestí a Guido de Buza­
ría notatae] (fol. 211 V.). — X I I . [DINUS MUGELLANUS. Quaes-
tiones in rubricas varias Digesti:] An comulatio sit admitenda. Ques-
tio est an cumulatio sit admittenda et in quibps casibus ... (fol. 213) ... 
excepta prima glosa quae prosequitur prima positione casus usque 
adopptionem. azo. dynus (fol. 218 v. a). [Tabula] (fol. 218 v.). — 
XIII. DINUS MUGELLANUS. Additiones super Digesto nouo in 
prima parte. Rubrica de operis noui nunciatone: In nomini amen. 
Quero an regulatio uel inregulatio uel inordinatio humanorum ac-
tuum ... (fol. 221) ... secundum dynum de regulis iuris explicit et 
omnia dicta dyni expliciunt super digesto nouo (fol. 243 b). — XIV. 
DINUS MUGELLANUS. Additiones super Digesto nouo: Queritur 
an regulatio uel irregulatio seu ordinatio humanorum actuum ... (folio 
244 a) ... [in finali "de actionibus et obligationibus":] itaque obligat 
debitorem. Expliciunt dicta dyni super digesto nouo in prima parte, 
sequitur secunda pars infra I IP folio (fol. 282). — XV. DINUS MU­
GELLANUS. Additiones super Digesto nouo in secunda parte: Inci­
piunt additiones ... Rubrica de uerborum obligationibus. In lege I im­
primís potest breuiter ... (fol. 283 a) ... in secundo casu super facto suo 
autem precedunt. Folis CCCXVII. Expliciunt dicta dyni super digesto 
nouo in secunda parte, dynus (fol. 310).